
Q\,by\2\3 T719010
hq’ 9

Fls .
'-£3.
8

f’,,-vpfega
~.Q$

“\@_r:_}_;__.

/813'/V I677-71269

w ' Em circulaofio desde 1° de outubro do I862

Surnério
u norm

Presndéncil do Rcp\'ablira.. . ... 4- _. . .,
Minislério do Agricultural. Pccuiuia c Ahaslncimcnlo , . gr .. .
Minisltrio da Ciéncia, Tecnologia, lnovwfics c Cnmunicaqixes. .
Minislérin da Cuhura.. ... .. . . ..
Mimslérin da Dcfcsan . . \
M|nisIér|od.nEdua;8o.. 4 .. ..
Mnnuiéno dz Famnda. r. ,. _ .
Mimsléno dz Indusuia. Coméruio Exlcnor e Scrvlcos . . . ll»
Mimslrino dz Intcgrado Nauonal _ ____ _ . , _ X6
Minisllrio dz Justig.1...r... .. . .. . , . R8

nu
96

~a~|:>v~|—
H3061

Mmisléno dn . . ., . \ . .. . . . . .. . ..
Minisldrin dn Transparéncia e Conlmladoria-Geral dn Uniio. . . \
Minisl¢r|odasCid:dc.|,. .. “.97
Minisléno das Relacbes Iiwluioru 4 . , , . , 97
Minislério dc Minus e Emma . , '17
Munislérin do Desenvulvirncnlo Socia|...... . . .. ...
Mimsléruo do Menu Ambienlz. .. ,. . ‘Y ..
Mininénn do Planqamcmo. D¢scnvolv|mcnlo c Gmin ,. , I05
Minincrio do Trabalho . \4 ... I03

Ha
H6

lfll
I04

MinisuEriodoTurismo.....‘ r. -4 ._
Minislério dor Dneitos Humunns .. .. .. . .. \
Mimstério dos Transpon:|_ Pom: c Avragfln (‘ml . H7
Mimslcrio Evlraordinério da Segunma Public: _ . . \ 121
Conselho Nacronal do Munnéno Publm . . I15
Mirnslénn Pnbhcn dz Umlo \ \ _ . . I26
Trihuna|d:ConuudaUn|h ~ ,,,.l2K
Dcfcnsoria Hrhlica dz llmin \ . . \ > \ I30
Podcr L:gisIulivo....... . 4 . . . .. . . 13!!
Peder] ici{ario.......__ .. ‘.. I311
Enlidadu dc Flsrallngfio do Excrckio das Profiudcs Libcni: . I39
lnodilcrizus . \4\-->1“

Presidéncia da Repliblica
CASA CIVIL

INSTITUTO NACIONAL DE COL()NlZACA()
E REFORM.-\ AGRARIA

EXTRATO DE TERMO DE ELYECUCAD
DESCENTRALIZADA (‘I

Termo dc Exccugfio Desoenluliuda n° l39l11)lB que cnlre si cclcbmn
0 Innnulo Nncional dc Colnmmcflo c Rcfonnn Agrfrria - INCRA c o
Mm|§l¢1I0 das Rclaofics Exlcriorcs. por mew dn Agéncu Brasrleira dc
Coopcrnclo - ABC. Olqclo pruur apnio fmnnocnm par: o
dcscnvolvvmcnlo dc auvidarks dc wopflidfl cm pamcria com 2
Orgamzaqio das Naqfics Unidas par: a Alnmznlagin e Agnculuua -
FAD, vuandu rcalimr nlivndnka dc |mplcmcnla§io das Dnmmun
Volumbria: sobre n Govemnngn rcrponnivcl 4: posnc da uma, da pcscl
e das Hummus (DVGTI no conrexlo dz scguranca alimenuu, na
Aménca Lnrina e no Carihc, além dc rcaliur e npour uividadcs dc
implcmcnlaqlo da Dnnmizcs nos nivcii naginnal e nacwnal c I
srsmmuunqlo desta cxperiénciu llnvés dc uln comlli do dlflogo
polilico Também vnsam rnclhanr a capacidade dc monnoramcnln dz
ektivncln das Dimriu: c 1 adcntlficacin, lmcmnindo c dafusio dc
boas prh|icu_ conform: oondivlks c es-pecificagbcs consunms do Plano
dc Trabalho do projclo GCP /RIA/219/BRA. 0 INCRA tmnsfenni i
Agéncia Bmsilcnra dc Coopcrado. por dcwcnualmgao orgamcnninrn
a in\p0l‘L\IlCifl dc RS l1,736/wI),0fl (doze milbbcr. Icrcacnun c lnnm c
sens mnl c quavoocnms rem) Dara dz nssnnarura 05Il17I20l$
Signalzirios Leonardo Goes Snlvg Prcndenm do INCRA, CPF n‘
$0] 055 B25-4° c Embiixldw loin Almino. Diretor da Agéncia
Bnuilcirl dc Coopcmcio do Mininériu das Rzlacécs Eucrionu, CPF
n‘ 020.396 303-15. A vigéncua do present: Tmnn vngnrad apérs a sua
publicagio oficial. Pmccsw 54000099293/lllll-3|.

(') Rcpu\\l|c:\da por M11 slide. no DOU u" l3I. dc I0 dcjulllo do 19|3.
seqin 3. pigiru I. com unmrn.-Q10 no original

\*\=

SUPERJNTENDENCIA REGIONAL NA BAHIA
I-ZXTRATO DI-I TERMO ADITIVO N‘ mma - unsc 11.1051

Numem do Cnnlnln. 6i2fl|‘l N" Processo: 54l60002ll692Ul65l
PREGXO SISPP N‘ 4/2017 Conrraunh: INSTITUTO NACIONAL
DE COLONIZACAO-E REFORMA AGRARIA CNPJ Comrarado.
00332M70flI257 Conn-nlado SI-TURITY SEGURANCA LTDA -
,0h_|clo. Pmrrogar a \-igencrz mnlnlual por max: I2 (don) lncscs
I-‘unda.mcnro Lcgnl l4:| n‘ IM6/"3 \ Vigéocua 19/06/Zllll a
1')/n(\fZ0|9_ Valor Tau! RSKIS 001,2! Font: l7(\37(I002 -
Z0llNE!lN)I)03 Dal: dc Aslnatura Z9I06fZ0lll.

(SICON - 10107/101:; 373053-3721]]-20llNE80009°
SUPERINTENDENCIA REGIONAL NU MARANHAO
IZXTRATO DE TERMO ADITIVO N‘ IZZMIZDII - UASG 373040

Numclodo Cnnlralo QZOOOIMIS N‘ Processo: 54Z3000l75620lSX(\.
PREGAO SISFP N” 8/ZIDIS Conlraimle YNSTITUTO NACIONAL
DE COLONIZACAO-E REFORMA AGRARIA. CNPJ Conuarado
0720-4255000lI5. Fontxalado BELAZARTE - SERVIFOS DB -
CONSULTORIA LTDA Objcuv Pmrrogar por mais I2 (don) meses.
0 conlraln n’ MAlI2fl00!2fll$.pcnnnncc4,-ndo cm vigor as dzmais
clausulas c condncgocs do comum angina] Fundnncnm lngal Lci
M66313 c dcmau Icgvslawu Vlgéncla l)llD6I20|8 a I17/Ilfi-’2(lI9
Dam d: Assnnanrra 06/fl6!l0l8

(SICON - I0/()7I2lH8) 373040-3720]-2fllKNE800|07

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N‘ 9220512018 - UASG 173040

Niuncro dn Cunlrlln 9200012015‘ N“ Proocsso S413000l7$6Z0lSl\fi
PREGAO SISPP N‘ UZOIS Conlnnnle INSTITUTU NACIONAL
DE COLONIZACAOJE REFORMA AGRARIA CNPJ Conlruado
090l9l$0000|lI (‘amratrlln ATITUDE TERCEIRIZCAO DE
MAO DE -OBRA EIRELI Objcln l'\'0YI\>5AI por mail I2 (don)
meses o contmm Nu CRTIMA 92000f20I$. as demais clausul as
iacrmanmcm innltcrndas Fundamcmo Legal: Lei 8666/93 c dcmans
cgislaoocs Vngéncia 0|/07/ZOIR n 30./M/ZOI9, Dal: dc Asumalura"
1"-M6/20]!

(SICON - 10/073013) 373040-37101-ZHIBNEXQOIO1
SUPERINTENDENCIA REGIONAL

EM MINAS GERAIS

EXTRATO 01-: ACORDO m-1 cool-En,\cAo TECNICA
Acordo dc Cooptmgln Técmm quc cnm ii celebmn 0 Insmuto
Nlclonal dc Colonlzaqio c lkfovm: Aunina - INCRA, CNPJ n‘
00.375.°72/D008-37 c 0 Murucltml dc Ubcrlindla/MG. CNPJ n'
IBJJISIIJMOI-Ii. Processo n 5-400003380!/2017-37 Obyelo
Impllnlldn do Ewcnléfio Técnico dc Uberlinclil Vrgéncua dc
H106/2018 a I5/01>/2022. Assinatura l5/"6/201$! Slgnadriusi
Ruhsan dc Oliveira Fnmar. Superinlendenrc llcginnnl -
INCRA/MG c Odclmo us», Prcfnnlo dz UbcrMnd|:u'MG

SUPERINTENDENCIA RFfil()NAL NA PARMBA
DIVISAO ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE CFSSXO DE USO

Ecpécic‘ Cnnmlo dc Cessin dc Uso - cclcbrndo cnln: n lnslilulu
Nnuonal dc Coloniuqio c Rcfonnn Agririo - INCRA. c u
Municipro dz Arena/PB. ohyelrvando 1 unoessio dc Uso dc
uzrrcno dc 0,l999 hccum on L999 m‘ (dclimllado pclus ruinas do
Mercado Pnbhm) pan 1 wnslrudo dc urn: (‘RI-ZCIIE Tlpo C do
Projcln dc Asscnlamcnto SOCORRO. Mumcipio dc ARI-IIA/PB.
CNPJ n‘.0l.754_lI|/000]-03, Pmccnm n" $4000 l(I373l/Zfllll-71 -

Vigéncm. 0 prazo dz prcscnlc (‘undo é dc 20 (\-inlc) anos.
mnladoc da dam da aslinalum den: Cnnlmm dc (‘cada ck Uso.
podendo ser prorrogado por ngual periodo dcsdc qu: haja inlzrcse
das panzi e rncdilnlc prtvia e cwprcsm oomulucaglo no pram

L. I nl

OFICIAL DA UNIAO D
, Repfibhca Federatlva do Brasil - Imprensa Nacional A "

mnumo dc 30 (lnnla) duas Assnwlum 0l\I07/20l8- srgnltdruu!
Francisco Rrnaldo dc Mannhéo Flguclrcdo - Supennlcndcnlc
Regmml do INCRA/PB. loio Frunzrico B dc Albuquuqu: -
Fmfciln do Municipio dc An':iaIPB

SUPERINTENDENCIA REGIONAL
NO R10 GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N‘ l008!20ll - UASG 373046

Nuimcrp do Conlmw" flflflfifllvlfi N“ Pmccsso 5433Mfl069820I3I3.
PREGAO SISPP N‘ $f2I)I3 Conlnunlc INSTITUTO NACIONAL
DF. C0l.ONIZ.A('A0-E REFORMA AGRARIA CNPJ Contnlado
l33ll6lH000lI5. Comutado : LABOR PRESTACAO DE
SERVICOS EIRELI Objclo: Pmrmgaglo da vigcncia Fundnmcnio
lA7flI| Lci 855$/93 Vigéncia, IIIO7/201$ I I6/01/201°. Vakav Total‘
Rim 1-21.12 Font: 176370002 - 2n|sNE8n(\002 Dm dc
Amnllur: 09/07/Zfllll

ISIFON - I0/07/20!!! 373(N6~372Ul-ZUllNEfl000Il

SECRETARIA ESPECIAL DF. AGRICULTURA
FAMILIAR E D0 DESENVOLVIMENTO AGRARIO

EXTRATO DE CONTRATO N‘ ISIZDII - UASG H0703

N‘ Prnccsfid ssoomnnsuzolxlv. FREQ/\0 SISPP rr mom
Cnnlmunrc SECREFARIA [SPECIAL DE
A(iilI(‘Ul.TURAFAMlI.lAR E DO DFSENV (NH Conlnmdo.
l§.\Sl3l0000I2fl. Conlmado . FAST GERENCIAMENTU DE
RI-ISIDUOS E —SOLUC0l~JS AMBIENTAIS El. 0h;ct.o- Cont-magic
dc cmpresa cspeciallzlda ma pltmcio. dc form: continua. dc scrvrcoa
dc copcnragcm c gnr9onnri|_ com fomccuncnlo do cquiplrlncnlol c
lnalcruus. a scram excculadm nas dzpcndéncm dz SEAD em Brasilia
- DF Fundanenw Legal Lci $8666/93 Vigéncia: 04flI7f2lIlR I
04/07/2019 Valor Total RSI 738 545,39 Fouls: lM)f)00U00 -
Z"lINEl003fl6 Dam dc Assrnalun M/l)7lI0l8

1$|C()N - ll)/07/ZOIBD l|07l)3-ODDOI-2fi|RNEl!0|)267

SECRETARIA-GERAL
EMPREQA DE PLANEIAMENTO E LOGiSTlCA S.A

EXTRATO DE CONTRATO N‘ ISIIDII - UASG 39SNl

N‘ Proccsw S0!Hn0M0302fl|B30 PR!’-ZGXO SISPP N“ 7/‘lfllfl.
Conlmunrc: EMPRESA DE PLANEJAMENTO E -l1)GlSTICA SA -
EPL ('NP]Conln\lI|krU15$Rl57000|61 (‘onlmado:'IELEFl)NlCA
BRASIL S.A -.0b5cln: Prcmgiw dc sewiom Telcfimiaa Flxo Comuladu
- STFC (fixo-fixo c fixwmbwl. local c loop disthch nacional I:
rnlcmanonali por mcio dc enuocarncmn El, com drspnnibrlinglo dc
mum: DDR - Drsagcm Dim: I Rnrnal. 1 scr cxeulladc dc forma
continua nn Emprcsa dc Plmcjnmcntu c Logistica - EPL cm Brailia
(DP), canfunnc espccificavgflcs c clclalhanlcnlo consmnnu do Edilal do
Prcgfin Elcufinico n' 07/ (ll! c Tcmm dc Rcfcréncia, Fundamcnlo
Inga! lm n l0§Z1‘lfZ001_ Due. 5450/200.5, lgi n 9472/97, Doc n
6(\.~\/Z003, Lzi n I018/W), bci n MM/93 Vigéncir Z9/Db/2018 l
28/06/2019 Valor Tom] RSS6 057,42 Fonts I000000fl1) -
Zl'lllNE800|Z8 Funk" IUONIOOIY1 - ZOIINEUJOIS7. Dill It
A!Sin:l!1\'l' 29A)l\/20!!

(SICON - |0rn7/'.!n|n) IWSIIII-397j3-l(\l8NF,Il\0006
EMPRESA BRASIL DE COMUNICAC/R0 S/A

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

F: ‘en: Cunlnun dc Pmslaqéo dz Scn-igos EBC1CO0RD~(‘MfN'
mg;/301$ Contrnlanlc’ Empresa Brunl dc (‘omumcaglo S/A -
EBC Conlmadz Mannncral Scgumnga Pnvada Lida - EFF CNPJ
n‘ ZLO-I5 3B3Ifl\'l(Il-"4. Obpm: Prenwfics dc Scrviqm Omnsivos
dc Vngrllncia Amuda para Scgunnqa Fisiu dos cmprcgndns,
malcriais. cquupamcnrur, insmlacuei. pnédiul. vciculon e unudadcn
mévels da Conlnunu: (EEC) - Smfinwndmia Rcgmnll do
M.-uanhin. cm Sin Lulu/MA Modali dc Conlratado Prngjo

Em: documcnm pode sci vcrificado no mdcrwo clcln\n1cu htlp //\\1v\\ III gov hrlanlcnucndadc htlnl, Documcnlo assunado drgnlalmcnu: conforme MP nf 2100-2‘ dc 2-I/081100!‘ quv: rnmtuua
pd‘, “',d,8,, q_<301Q|3¢)7| |mm| lnfraeslmtum dc (hams Puhhcu Brimlcnra - ICP-Brurl

it


